[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.
	2012 г.
	№
	1895

О Положении о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 7, 8 закона Красноярском края от 24.04.2008 г. № 15-565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», ст. 30 Устава города Канска, ст. 10 решения Канского городского Совета депутатов от 16 января 2006 года № 12-112 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Канска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление от 10.07.2007 № 1489 «О Положении о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим», изложив приложение в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
     2.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

     3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск».

    4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2012 г.
Глава города Канска

    Н.Н. Качан

Приложение

к постановлению
администрации города

от 17.12.2012  № 1895
ПОЛОЖЕНИЕ
о единовременной выплате при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим
1. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 21.10.1997 г. № 15-580 «О муниципальной службе в Красноярском крае», Уставом города Канска, решением Канского городского Совета депутатов от 16 января 2006 года № 12-112 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Канска».

2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим 1 раз в календарном году производится единовременная выплата в размере 3 должностных окладов с учетом процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, исходя из должностного оклада на момент выплаты.

3.
Единовременная выплата к отпуску выплачивается не позднее 10 дней до
начала очередного отпуска или одновременно с отпускными суммами на
основании личного заявления муниципального служащего.

4. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата к отпуску производится один раз в календарном году при предоставлении любой из частей отпуска.

5. В случае неиспользования работником в течение календарного года очередного отпуска, ему производится единовременная выплата согласно личному заявлению в конце календарного года.

6. В первый год работы муниципальный служащий имеет право на единовременную выплату к отпуску по истечении 3 месяцев работы в  календарном году в пропорциональном размере за полные отработанные месяцы календарного года (включая время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске).

7. При увольнении по всем основаниям, за исключением п.п. 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового Кодекса Российской Федерации, муниципальному
служащему выплачивается единовременная выплата в пропорциональном размере за полные отработанные месяцы календарного года (включая время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске).

8. Единовременная выплата, начисленная за предшествующий календарный год, включается в расчет для исчисления сохраняемого среднего заработка муниципальных служащих в размере одной двенадцатой за каждый месяц расчетного периода.

В случае если время, приходящееся на расчетный период, отработано
полностью или из него исключалось время, в соответствии с пунктом 5
Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.04.2003 № 922 «Об особенностях порядка исчисления
средней заработной платы», единовременная выплата учитывается при
определении среднего заработка пропорционально времени, отработанному в
расчетном периоде.
Если муниципальный служащий проработал в организации неполный календарный год, за который начисляется единовременная выплата, и она была начислена в пропорциональном размере за полные отработанные месяцы календарного года (включая время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске), то она учитывается при определении среднего заработка исходя из фактически начисленных сумм в порядке, установленном настоящим пунктом.

При повышении в организации должностных окладов единовременная выплата, включаемая в состав среднего заработка муниципальных служащих, подлежит индексации в порядке, определенном п. 16 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  11.04.2003  № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».